
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΑΔΑ: 

     
       

 
 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
 
Πληροφορίες: Στ. Παπαμακάριος    Αθήνα, 30/12/2021  
Τηλέφωνο:  210- 7286410     Αρ. Πρωτ.:3281 
FAX:   210- 7211007 
Ταχ. Δ/νση:  Βασ. Σοφίας 76 - 115 28 
E-mail: spapamakarios@aretaieio.uoa.gr 
 

 
Προς 
Κάθε ενδιαφερόμενο 

 
ΘΕΜΑ:   Περίληψη Διακήρυξης. 
 

 Με το παρόν έγγραφο κοινοποιείται σε όλους τους ενδιαφερόμενους περίληψη της 
διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για την προμήθεια 
αναλωσίμων υλικών Η/Υ, εκτυπωτών, φωτοτυπικών μηχανημάτων, συσκευών τηλεομοιοτυπίας 
(fax), ρομποτικού συστήματος εγγραφής ιατρικών εικόνων σε CD/DVD, καθώς και 
φωτοτυπικού χαρτιού προς κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου για δώδεκα (12) μήνες 
(Δ.15/2021). 

 
 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

 

Καθηγητής ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ  

 
 
      
 
 

Συνημμένα: 
-Περίληψη Διακήρυξης 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Διεύθυνση Οικονομικού 

 

ΑΔΑ: 63ΕΕ46Ψ8Χ4-ΕΜΣ



                         

 
 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ,  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Η/Υ, 

ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΑΣ 
(FAX), ΡΟΜΠΟΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ ΣΕ CD/DVD, 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΕΣ 

 
Αριθμός Διακήρυξης : 15/2021 
 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών - Αρεταίειο 

Νοσοκομείο, Βασιλίσσης Σοφίας 76, Τ.Κ. 11528,  Αθήνα, Τηλ: 210/7286410, Φαξ: 
210/7211007. 

2. Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Παπαμακάριος Σταύρος (Τηλ. 210/7286410, Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο: spapamakarios@aretaieio.uoa.gr). 

3. Είδος Διαδικασίας: Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός Κάτω των Ορίων. 
4. Τρόπος λήψης τεχνικών προδιαγραφών, συμπληρωματικών εγγράφων και διακήρυξης: Τα 

έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση www.promitheus.gov.gr. 

5. Αντικείμενο Σύμβασης: Προμήθεια αναλωσίμων υλικών Η/Υ, εκτυπωτών, φωτοτυπικών 
μηχανημάτων, συσκευών τηλεομοιοτυπίας (fax), ρομποτικού συστήματος εγγραφής 
ιατρικών εικόνων σε CD/DVD, καθώς και φωτοτυπικού χαρτιού προς κάλυψη των 
αναγκών του Νοσοκομείου για δώδεκα (12) μήνες. 

6. Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: 30124400-8 «Κασέτες συρραφής», 30125110-5 «Τόνερ 
για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας», 30125120-8 «Τόνερ για 
φωτοαντιγραφικές μηχανές», 30192113-6 «Φύσιγγες μελάνης», 30192320-0 
«Μελανοταινίες εκτυπωτών», 30192800-9 «Αυτοκόλλητες ετικέτες», 30197643-5 
«Φωτοαντιγραφικό Χαρτί», 30199230-1 «Φάκελοι», 30234200-0 «Οπτικοί Δίσκοι» και 
30234400-2 «Ψηφιακοί βιντεοδίσκοι». 

7. Είδος σύμβασης: Αγαθά. 
8. Εκτιμώμενη αξία της προμήθειας: Εκατόν εννέα χιλιάδες τριακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ 

(109.324,00€) πλέον του αναλογούντα ΦΠΑ ήτοι, εκατόν τριάντα πέντε χιλιάδες 
πεντακόσια εξήντα ένα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (135.561,76€). 

9. Τρόπος Χρηματοδότησης: Το κόστος θα καλυφθεί κατά 100% από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου. 

10. Διεύθυνση αποστολής προσφορών/Τρόπος υποβολής των προσφορών: Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά στην διεύθυνση (URL): μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα. Προσφορές υποβάλλονται για ένα, 
περισσότερα ή όλα τα τμήματα του διαγωνισμού που αναφέρονται στον Πίνακα 1 της υπ’ 
αριθμ. 15/2021 Διακήρυξης στο σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας αυτών. 
Προσφορές για μέρος της προκηρυχθείσας ποσότητας εκάστου τμήματος ή/και για μέρος 
των ειδών από τα οποία αποτελείται κάθε τμήμα απορρίπτονται. 

11. Κριτήρια Ανάθεσης της Σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της τιμής ανά τμήμα.  

12. Τόπος Παράδοσης: Αρεταίειο Νοσοκομείο. 
13. Η σύμβαση καλύπτει από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA): Ναι. 
14. Φύση και ποσότητα ή αξία των ζητούμενων προϊόντων ή υπηρεσιών: Σύμφωνα με τα 

αιτούμενα είδη, τις τεχνικές προδιαγραφές, την ποσότητα και την προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη τους, όπως αυτά περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αριθ. 15/2021 Διακήρυξη. 

15. Εναλλακτικές προσφορές: Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές 
προσφορές. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 63ΕΕ46Ψ8Χ4-ΕΜΣ



16. Συνολική διάρκεια σύμβασης – δικαιώματα παράτασης: Η διάρκεια της σύμβασης 
ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της. 
Η σύμβαση παρατείνεται μονομερώς, εκ μέρους του Νοσοκομείου, χωρίς επαύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου αυτής μέχρι δύο (2) μήνες κατόπιν απόφασης της Εφορείας 
αυτού. Η παράταση αυτή μπορεί να ξεπεράσει τους δύο (2) μήνες χωρίς επαύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου αυτής, μετά από σχετική απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής 
(Εφορεία του Αρεταιείου Νοσοκομείου) και εφόσον συναινέσει ο ανάδοχος, αλλά σε 
καμία  περίπτωση το χρονικό διάστημα των παρατάσεων δεν θα υπερβεί συνολικά τους 
δώδεκα (12) μήνες. Η άσκηση των ανωτέρω δικαιωμάτων τελεί υπό την προϋπόθεση ότι 
δεν έχουν απορροφηθεί πλήρως οι ποσότητες των υλικών, είτε μετά την παρέλευση της 
αρχικώς προβλεπόμενης διάρκειας των δώδεκα (12) μηνών της σύμβασης είτε μετά την 
παρέλευση και της μονομερούς παράτασης των δύο (2) μηνών. 

17. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: Την 
25/01/2022 και ώρα 13:30 μ.μ. 

18. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: H Ελληνική. 
19. Χρόνος Ισχύος Προσφοράς: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής των προσφορών, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 1.5 της σχετικής 
διακήρυξης. 

20. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών: Η αποσφράγιση των προσφορών 
διενεργείται ηλεκτρονικά την 31/01/2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ. 

21. Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η 
κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2.2.2 της υπ’ αριθ. 15/2021 Διακήρυξης. 

22. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Ισχύουν τα αναφερόμενα στις παραγράφους 4, 5 και 6 
της Διακήρυξης 15/2021. 

23. Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων 
για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο: 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά 
μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε 
άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.  
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες 
χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά 
μητρώα.  
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας θα πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης. 

24. Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια:  
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στην υπ’ αριθ. 15/2021 διακήρυξη του Νοσοκομείου. 

25. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα:  
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στην υπ’ αριθ. 15/2021 διακήρυξη του Νοσοκομείου. 

26. Συστήματα Διασφάλισης Ποιότητας – Πρότυπα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης: 
Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να 
συμμορφώνονται με: 
• Συστήματα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης σύμφωνα με το πρότυπο EMAS ή ISO14001 
ή ισοδύναμο. Επισημαίνεται ότι η υποχρέωση συμμόρφωσης με το εν λόγω σύστημα 
αφορά τους κατασκευαστές των προσφερόμενων ανακατασκευασμένων ή/και συμβατών 
τόνερ, τους κατασκευαστές των προσφερόμενων ανακατασκευασμένων ή/και συμβατών 
μελανιών και τους κατασκευαστές του προσφερόμενου φωτοτυπικού χαρτιού (Α3 και 
Α4), 
• Συστήματα διασφάλισης ποιότητας σύμφωνα με το ISO 9001 ή ισοδύναμο. 
Επισημαίνεται ότι η υποχρέωση συμμόρφωσης με το εν λόγω σύστημα αφορά τους 
κατασκευαστές των προσφερόμενων τόνερ ή/και μελανιών. 
Η αναθέτουσα αρχή αναγνωρίζει ισοδύναμα πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς 
διαπιστευμένους από ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, εδρεύοντες και σε άλλα 
κράτη - μέλη. Επίσης, κάνει δεκτά άλλα αποδεικτικά στοιχεία για ισοδύναμα μέτρα 

ΑΔΑ: 63ΕΕ46Ψ8Χ4-ΕΜΣ



διασφάλισης ποιότητας, εφόσον ο ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας δεν είχε τη 
δυνατότητα να αποκτήσει τα εν λόγω πιστοποιητικά εντός των σχετικών προθεσμιών για 
λόγους για τους οποίους δεν ευθύνεται ο ίδιος, υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός 
φορέας αποδεικνύει ότι τα προτεινόμενα μέτρα διασφάλισης ποιότητας πληρούν τα 
απαιτούμενα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας. 

27. Συμπληρωματικές πληροφορίες: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2.1.3. της 
Διακήρυξης 15/2021 του Νοσοκομείου και απαντώνται μέσω της πλατφόρμας του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην παράγραφο 
2.1.3 της Διακήρυξης 15/2021 του Νοσοκομείου. 

28. Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, Διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, Κτίριο Κεράνης, 
Αθήνα, Τ.Κ.: 182 33. Τηλέφωνο: +30 2132141216, Φαξ: +30 2132141229, Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr  

29. Υποβολή προσφυγών:  
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή 
παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή 
εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να 
προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 
39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της 
αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που 
δικαιολογούν το αίτημά του. 
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
τηλεομοιοτυπία ή  
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν 
αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως   
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση 
προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της 
συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των 
παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση 
κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 
23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη 
εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 . 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 της υπ' αριθμ. 15/2021 
διακήρυξης του Νοσοκομείου. 

 
   
       Αθήνα, 30/12/2021 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

 

Καθηγητής ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 63ΕΕ46Ψ8Χ4-ΕΜΣ


		Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού του Αρεταιείου Νοσοκομείου-ΕΚΠΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΝΙΑ
	2021-12-31T08:19:31+0200
	Αρεταίειο - ΕΚΠΑ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




